
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. vd. segnatura         Perugia, vd. segnatura 

 

 

Oggetto: Rinuncia fornitura tardiva nell’ambito del progetto realizzato con i fondi del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso pubblico prot. n. 10812 

del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, 

n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-STEM-P-4230 

CUP: C99J21031850001 

CIG: 9858238B58 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 7 - C.F. 94152440544 C.M. PGIC86400T - A55TFY6 - Area Omogenea Segreteria 

Prot. 0008386/U del 06/10/2023 14:105.2 - Progetti PNRR



 

 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 107 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 111 del 13/01/2023 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;  

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali 

per le STEM”; 

VISTA  la nota Prot. 71643 del 29/08/2022, acquisita agli atti di questa istituzione 

scolastica, con cui il Ministero dell’Istruzione - Unità di missione del Piano 

nazionale dei ripresa e resilienza ha dato formale autorizzazione all’avvio delle 

attività e all’inizio dell’ammissibilità dei costi per la realizzazione delle proposte 

presentate dalle Istituzioni scolastiche in seguito alla partecipazione a detto 

Avviso, per un importo complessivo pari a € 16.000,00; 

VISTO la determina a contrarre prot. n. 5491/U del 12/06/2023 che costituisce la 

definizione e l’avvio della procedura di affidamento; 

VISTO la trattativa diretta n. 3608255 del 12/06/2023;  

VISTO  l’offerta pervenuta n. 708731 del 16/06/2023; 

VISTA la stipula del 07/07/2023 ai sensi della quale la data limite per consegna dei beni 

era fissata a 60 giorni a decorrere dalla stipula stessa; 

PRESO ATTO del verbale di collaudo prot. n. 8380 IV.5.2 del 06/10/2023; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 91679 del 31/10/2022 di differimento dei termini di 

rendicontazione del progetto; 

CONSIDERATO che la data ultima di rendicontazione è fissata al 10 ottobre 2023; 

 

DECRETA 

 

 

La rinuncia formale alla fornitura non ancora consegnata nei termini, di cui al dettaglio: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESCRIZIONE QUANTITÀ TOT. LORDO (IVA 22%) 

Kit Chimica 2 € 202,52  

Kit il calore 2 € 541,68  

Kit le misure 2 € 475,80 

TOTALE € 1.220,00 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Federico Ferri 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2023-10-06T14:12:43+0200
	FRRFRC75D26C745F




